[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

п. Мурино                                                                           № 45 от 31 августа 2016 г.

	Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации на оздоровление детей финансируемых за счёт средств бюджета муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции

         В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития, а также в целях эффективного расходования денежных средств МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение «О выплате денежной компенсации на оздоровление детей финансируемых за счёт средств бюджета муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте администрации МО «Муринское сельское поселение» в сети интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.08.2016 г.

4. Признать утратившим силу решение совета депутатов от 28.04.2014 г. № 24 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации на оздоровление детей финансируемых за счёт средств бюджета муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по здравоохранению, образованию, культуре, социальным вопросам, торговле, бытовому обслуживанию, общественному питанию, по молодежной политике и спорту.

           Глава муниципального образования                                            В.Ф. Гаркавый
Приложение к решению совета депутатов

                                                                                  МО «Муринское сельское поселение»

от « 31 » августа  2016 г. № 45

Положение «О выплате денежной компенсации на оздоровление детей финансируемых за счёт средств бюджета муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
в новой редакции
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления компенсации стоимости путёвок за счёт средств  бюджета МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области для следующих категорий детей: дети, посещающие творческие коллективы МКУ «Центр муниципальных услуг» не менее года и зарегистрированные на территории муниципального образования «Муринское сельское поселение» (по ходатайству директора МКУ «Центр муниципальных услуг»); дети сотрудников администрации МО «Муринское сельское поселение»; дети депутатов совета депутатов МО «Муринское сельское поселение»;  дети сотрудников подведомственных учреждений администрации МО «Муринское сельское поселение».

2. Порядок и условия организации и обеспечения оздоровления, отдыха и занятости детей в муниципальном образовании «Муринское сельское поселение»
     Возмещение части расходов на приобретение путевок осуществляется администрацией МО «Муринское сельское поселение» в  стационарные детские оздоровительные лагеря, профильные (спортивные, творческие, языковые и т.д.) лагеря на базе стационарных детских лагерей и в детские оздоровительные лагеря санаторного типа (далее – детские лагеря) в период школьных каникул.
    3. Комиссия по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

3.1. Для организации и обеспечения оздоровления, отдыха и занятости детей при администрации МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, создается комиссия по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей (долее – Комиссия).

3.2. Численный и персональный состав Комиссии устанавливается распоряжением администрации МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Количество членов Комиссии должно быть не менее пяти человек. Заседание Комиссии правомочно, если на ней присутствуют более 50 % членов Комиссии.

3.3. Комиссия:

- определяется размер компенсации исходя из представленных документов;
- проверяет правильность и достоверность представленных родителями или законными представителями документов.

- рассматривает спорные вопросы.

3.4. Решения комиссии оформляются протоколом.
4. Порядок приобретения путёвок

4.1. Путевка приобретается  родителями или законными представителями ребенка  самостоятельно, компенсация предоставляется администрацией МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4.2. Размер компенсации стоимости путёвки в лагеря для детей с 7 лет до 17 лет, составляет не более 5 МРОТ за смену, при условии бюджетного финансирования на текущий финансовый год.
4.3. Заявления на компенсацию рассматриваются Комиссией в порядке поступления в канцелярию администрации, на основании регистрационного номера.
5. Порядок предоставления путевок

5.1. В целях получения возмещения расходов на приобретение путёвок граждане,  претендующие на получение компенсации,  подают заявление на возмещение расходов по приобретению путевки на текущий год в комиссию по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

5.2. При подаче заявления о возмещении расходов получатели представляют следующие документы:

- заявление  о выплате компенсации за приобретённую путёвку установленной формы (приложение 1 к настоящему Положению);

- паспорт  одного из родителей или законного представителя ребёнка и копия всех заполненных страниц паспорта;

- копию свидетельства о рождении ребенка (паспорт, если ребенок достиг 14 - летнего возраста) или документ об усыновлении ребёнка;

-  документы подтверждающие оплату путевки;

- реквизиты банка и лицевой счёт, куда может быть перечислена сумма компенсации;

-  договор  с организацией представляющей отдых об оказании услуг отдыха;
- обратный талон путёвки, подтверждающий пребывание в лагере с указанием имени, фамилии, отчества ребёнка полностью, стоимость путёвки и периода его пребывания;
- справка ф. 9 (о регистрации ребёнка на территории муниципального образования);

- справка с места работы;
- ходатайство директора МКУ «Центр муниципальных услуг» (для детей, занимающихся в творческих коллективах).
5.3. Копии перечисленных документов предоставляются в течение 10 (десяти) дней по прибытию ребенка из детского лагеря совместно с их оригиналами. Копии заверяются в канцелярии администрации после проверки их специалистом администрации.

5.4. Выплата компенсации стоимости путёвки, приобретённой родителями из собственных средств, производится путём перечисления суммы компенсации на лицевой счёт, представленный в указанных документах в течение текущего календарного года, после утверждения протокола Комиссии и на основании постановления администрации, при условии бюджетного финансирования, на данной статье расходов, на текущий финансовый год.
Приложение 1 к решению совета депутатов

МО «Муринское сельское поселение»

от  31 августа  20 15 г. № 45
В Комиссию по вопросам организации

отдыха, оздоровления и занятости детей

при администрации МО «Муринское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

                                                    от   гр._______________________________
                                                              ф.и.о.(полностью)                         паспорт________N______________

______________________________,

 зарегистрированного (- ой) по адресу:____________________________________

 (полный адрес регистрации с индексом)
Заявление

на получение компенсации стоимости путёвки

Я,_______________________________________________________________

Прошу возместить расходы по приобретению путевки  в детский лагерь ________________________ в период с ___________по _____________20__ года моему ребенку _____________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка полностью)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1.________________

2.________________

3.________________

4.________________

5.________________

6.________________

Подпись заявителя_____________

Дата______________

Заявление принято "___"__________201__г. в _______час.

_____________________________(должность, ф.и.о.)

подпись лица, принявшего заявление